Приложение 1 к Порядку 

Анализ объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского  муниципального образования на 2021 – 2023 годы» за 2021-2023 год
	№ п/п 
	Название     муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	

	
	
	
	
	
	Абсолютное (тыс. руб.) +/-
	Относительное (%)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского муниципального образования на 2021 – 2023 годы»
	Всего по мероприятию
в том числе:
	20,0
	20,0
	0
	0
	Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	0
	0
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	0
	0
	

	
	
	местный бюджет
	20,0
	20,0
	0
	0
	 Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные поступления
	 
	 
	 
	 
	 

	Итого по программе
	
	20,0
	20,0
	0
	0
	Администрация Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области 
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Приложение 2 к Порядку 

Анализ достижения показателей
результативности муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского  муниципального образования на 2021 – 2023 годы» за 2022 год
(наименование муниципальной программы)

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	оценка в баллах

	
	
	
	
	относительное (%)
	абсолютное  +/-
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства
	тыс.руб
	20,0
	20,0
	0
	=
	0

	Итоговая сводная оценка (S)
	тыс.руб
	20,0
	20,0
	0
	=
	0






Глава Давыдовского муниципального образования						Тарасов А.Г.









Приложение 3 к Порядку 
Динамика целевых значений основных целевых показателей 
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского муниципального образования на 2021 – 2023 годы» 
(наименование муниципальной программы)

	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации муниципальной программы
	

	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	в целом по муниципальной программе*

	
	
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	план
	факт
	оценка
(в баллах)
	план
	факт
	оценка
(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	15
	16
	17

	Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства
	тыс.руб
	10,0
	10,0
	0
	5,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	0
	20,0
	20,0
	0

	Итоговая сводная оценка (S)
	тыс.руб
	10,0
	10,0
	0
	5,0
	5,0
	0
	5,0
	5,0
	0
	20,0
	20,0
	0
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Приложение 4 к Порядку 

Оценка результативности реализации 
муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского муниципального образования на 2021 – 2023 годы» 
(наименование муниципальной программы)

за 2021-2023 годы


	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод о результативности реализации муниципальной программы
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	1
	2
	3

	S = 0
	эффективная
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Приложение 5 к Порядку 

Оценка
эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского муниципального образования на 2021 – 2023 годы» за 2021-2023 годы

	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам, 
тыс. руб.)
	Фактическое значение показателя результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной программы 
(5 = 4 / 3)
	Эффективность реализации муниципальной программы 
в предыдущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства
	20,0
	20,0
	0
	0
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского  муниципального образования на 2021 – 2023 годы» 
от 25.12.2020 года № 93.

На основании постановления администрации Давыдовского муниципального образования Пугачёвского муниципального района Саратовской области №76 от 06.09.2018 года «Об утверждении Порядка проведения и критерии ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ Давыдовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» была произведена ежегодная оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского  муниципального образования на 2021 – 2023 годы» от 25.12.2020 года № 93.
Настоящая Программа направлена на реализацию комплекса мер финансового, имущественного, организационного характера по созданию благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории муниципального образования,  на содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Давыдовского  муниципального образования, содействие занятости населения.
Основной целью Программы является 
- формирование благоприятной экономической среды, стимулирующей создание, развитие и устойчивую деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования;
   -   совершенствование системы информационного и учебно-методического обеспечения по основам предпринимательской деятельности для начинающих и действующих предпринимателей
- оптимизация системы государственной поддержки предпринимательства и обеспечение условий развития малого бизнеса в качестве одного из источников формирования местного бюджета, создания новых рабочих мест, развития территорий и секторов экономики, повышения уровня и качества жизни населения.
 Основные Задачи Программы достигнуты:
- совершенствование нормативного правового  регулирования предпринимательской деятельности и ее государственной поддержки;
- устранение административных барьеров на пути развития предпринимательства;
- разработка и внедрение прогрессивных кредитно–финансовых и инвестиционных механизмов;
- развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства с предоставлением адресной методической, информационной, консультативной поддержки, а также подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров; 
- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
-     увеличение числа занятых в малом и среднем бизнесе, сохранение существующих и создание дополнительных рабочих мест, снижение уровня безработицы;
-     привлечение инвестиций в развитие предприятий малого и среднего бизнеса;
-     активизация предпринимательской деятельности в приоритетных сферах;
-     создание условий, способствующих реализации внутреннего потенциала малого  и среднего предпринимательства
- продвижение продукции субъектов малого предпринимательства на межрегиональный рынок, поддержка выставочно-ярмарочной деятельности;
- развитие взаимодействия субъектов малого предпринимательства, органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественности.
За 2021-2023 год были проведены и профинансированы следующие мероприятия в сумме 20,0 тыс.рублей, в том числе:
1) Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства:
в 2021 году   -  (приобретение баннера) 10,0 тыс.руб.
в 2022 году   -  (приобретение баннера) 5,0 тыс.руб.
[bookmark: _GoBack]в 2023 году   -  (приобретение баннера) 5,0 тыс.руб.

Данная муниципальная программа эффективная.
 
 Исполнитель:                                                              Тихонова Н.В.


